

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Ankara, 22 (R.G.)—Irak Başvekilî Royter muhbirine Irakın Millî müdafaa kuvvetli olduğunu, şimal den gelecek bir tehlikeye karşı müdafaa edeceğini ve icabında Alman yaya karşı herp ilân ederek müttefiklerin yanında yer alacağını söylemiştir.

Sahibi ve Umum Kıriyat Müdürü FUAD AKBAŞ	Pazar 23 Ağustos 1942
İdare Yeri Tezi Harici, Kasımpaşa - Mersin	Yılı 15
Sayı 5 kuruş Telefon No. 82	Sayı 4289

Ticaret Vekilimiz Dr. Behçet Uz diyor ki: Menfaatperestlere karşı şiddetli hareket edeceğiz

İstanbul, 21 (A.A.)—Bir haftadanberi İstanbulda muhtelif ticaret mümessilleriyle temasta bulunan Ticaret Vekilimiz Doktor Behçet Uz Anadolu Ajansı muharririne şu beyanatta bulunmuştur:

«—Bir haftadanberi İstanbulda işe işleri ve muhtelif ticari teşekküllerin çalışmalarını etüdle meşgulüm. Muhtelif mevzularda alâkadarları dinlemiş bulunuyorum. Bilirsiniz ki Vekâletimizin çeşitli işleri arasında hububat, gıda maddeleri ihtiyacını temin etmek ilk vazifeler arasında dır.

Tam bir itminan ile söyleyebilirim ki, işe duramunda telaş ve endişeyi mucip bir şey yoktur. Aldığımız neticelerin memnuniyetbahş taraflarını yakında göreceğiz. Akar yakıt işleri üzerinde etüdde bulundum. Bu hususta idhal yapacak hususî teşebbüsleri memnuniyetle karşılayacağız.

İdhalât ve ihracat işlerinde birlik kuruluşundaki isabeti ihlâl etmek istemiyorum. İdhalât işleminde memleketimize girecek malların girişini kolaylaştıracak, fakat ihtikâr mevzuuna mani olacağız. Tüccarın ferdi mesai-

isini kurmak için uğraşacağız. Hususî menfaatten başka bir nizam tanımayan hareketleri başı boş bırakmayacağız.

Küçük menfaat hisleriyle uğraşanlara şiddetli hareket edeceğiz.

Borsa, pazarlar için yeni tedbirler alacağız. Ticaret hayatımızda Oda ve borsaların salâhiyetlerini genişletmek kararındayız. Hükûmetce is-

lenen netice iş ve ticaret erbabının makul kazançlarına faydalanmalarıdır.

Mesleki esaslara dayanarak kurulan mesleki teşekküller ve kooperatiflere ehemmiyet vereceğiz.

Güzel tedbirleri ve temiz cereyanları bulandıracak kadar kara vidansızlar çıkarsa onlara asla meydan vermiyeceğiz.

Yedek Subay Okulu Alayına

Büyük merasimle sancak verildi

Asıl ulusumuzun namusumuza teslim ettiği kırmızı kanatlar kalbimizi sardı. Kanımız onun rengini soldurmuyacak

Ankara 22 (Yeni Mersin muharririnden) — Yeni teşkil edilen yedek subay okulu alayına parlak merasimle bugün hipodromda sancak verilmiştir. Geniş bir kalabalık davetlinin arasında Başvekilimiz, Dahiliye Vekilimiz, münakalât Vekilimiz, Mebuslar Komutanları göze çarpıyordu.

Saat 16 da istiklâl marşıyla merasime başlandı. Bir top arabası üzerinde Ankara

garnizon komutanı Hüsnü Kılıç gayet heyecanlı bir hitabede bulunmuş ve demiştir ki:

— Yeni kurulmuş olan yedek subay okulu alay ve onun yiğit komutanı, bu Türk sancığını Türkiye Reiscumhuri bu alaya ve onun komutanı olan size bu sancığı veriyorum. Bununla beraber Reiscumhuriyetimizin selâmlarını da söylemekle bahtiyarım.

Bayrak Kosva meydan muharebesinin hatırasıdır. Akan kanların göklerde bile kullanan damgasıdır. O size hep Türk zaferlerini hatırlatacaktır. Bunu müdafaa aynı zamanda askeri bir ödevdir. Sizin kahramanlığınıza güvenerek bu sancığı veriyorum.»

Buna cevaben okul komutanı Ali Rıza Gürcan heyecanlı bir hitabede bulunmuş ve: Asıl ulusumuzun namusumuza teslim ettiği kırmızı kanatlar kalbimizi sardı. Kanımız asla onun rengini soldurmaya caktır. İman dolu göğsümüz ona siper olacaktır.

Parlak bir geçit resminden sonra zafer abidesine çelenk koyan yedek subay okulu alay okullarına dönmüşlerdir.

(Vatan)

Gazetesi üç yaşında

İstanbulda intişar eden «Vatan» gazetesi iki yaşını bitirmiştir.

Tanınmış gazetecilerden Ahmed Emin Yalman'ın baş muharrirliğinde iki yıldır neşir vazifesini çok dürüst bir şekilde ifa ederek geniş bir okuyucu kütlesine hitap eden «Vatan» arkadaşımıza uzun ömürler diler «Ahmed Emin Yalman»ı tebrik ederiz.

Haftanın mühim olayları

Ankara 22 (R.G.)—Hafta içinde en mühim olay Mosko va görüşmesidir. Bu görüşme arkasından propaganda makineleri kendi işlerine gelir şekilde işlemiştir.

Mihverciler, derin bir batağa saplandığını böyle bir görüşmenin ac olduğunu söyledi. Anglosakson basını Moskovada ikinci bir cephe açılması görüşüldüğünü söylediler. Bu esnada Riyef çıkartması oldu. Teşebbüs 9 saatten fazla sürmedi. Bunun bir keşif taarruzu olmadığı anlaşıldı.

Bu hafta içinde beş tane Brezilya gemisinin mihverciler tarafından batırılması cenubi Amerikada heyecan doğurdu. Filen harbe gireceği söylendi. Brezilya henüz harbe girmemişse de böyle bir harpte girmiş sayılır. Zira Brezilya deniz ve hava kuvvetlerine mihver denizaltılarını batırmağı emretti.

Bugün dünya efkârı bu hadiseler üzerinde duruyor.

Tayyâreci
Macar Kral Naibi

Harpte nasıl öldü?

Budapeşte 22 (a.a.) — Kral Naibi Stefan Hortin 25 inci uçuşunda ölümü hakkında şu malûmat gelmiştir.

Stefan Horti 20 Ağustosta saat beşte bir keşif tayyaresini himaye vazifesini almıştı. Tayyaresiyle alçaktan uçarak keşif tayyaresine yaklaşmak isterken tayyare bozulmuş ve beşi yedi geçte tayyare birdenbire yere düşmüş ve Stefan Horti derhal ölmüştür.

Karısı Madam Stefan Horti kocasının ölüm haberini cephe de almıştı. Bu esnada Madam Stefan Horti Kızıllahta aldığı vazifesi başında idi.

Felâketli haberi alınca süratle cenaze yanına gidemeyeceği için Führere tayıraat etmiş ve Führerin tayyaresi ile Cuma günü Budapeşeye dönmüştür. Madam Stefan Horti Budapeşte de hava meydanında akrabalarından başka Başvekil, Millî Müdafaa Vekili ve diğer zevat tarafından karşılanmıştır.

Oslovda infilak

İstokholm 22 (a.a.) — Oslov da bir infilak olmuş ve içi sanduka binası yıkılmıştır. Bu bina ya daha evvel polis servisi taşınmıştı.

Almanlar Rusların Kafkas eteklerinde mukavemetini kırdılar

Moskova 22 (a.a.) — Royter: Alman taarruzu üç hedef takip etmektedir. Volga - Karadeniz - Hazer. Almanlar en şiddetli olarak Don derseğinde Stalingrada gidecek yol üzerindedirler.

Kotelnikovada şiddetli hücumlar oluyor. Macar, İtalyan, Alman kuvvetleri gedik açmağa uğraşıyorlar. Ruslar Krasnodar, Piyatosk'ta şiddetle karşıyorlar. Cenupta Alman ordusu benzin ve cephaneye ihtiyacını hissetmeğe başlamıştır.

Berlin 22 (a.a.) — Alman umumî karargâhının tebliğine göre Alman, Rus, Slovak kitaları Kafkas eteklerinde daha derinlemeye nüfuz ederek Rus mukavemetini kırmıştır. Yol kavşaklarındaki çarpışmalar devam ediyor. Rusların karşı hücumları püskürtülmüştür. Alman uçakları bolşevik kollarına hücum ederek ileri hareketleri desteklemektedirler.

Riyefde çıkartma nasıl olmuş?

Vişi 22 (a.a.) — Riyef bölgeindeki çıkartma hakkında malûmat vermek üzere Paristen gelen Brinon demiştir ki:

— Riyef bombardımanı sabahleyin beşte başladı. Kaymakam, belediye reisi sivil karargâhlarını kurarak faaliyete geçtiler. Bisikletli polisler sığınaktaki çocuklara süt dağıtmıştır.

6 da sokaklarda Alman devriyeleri dolaşmağa başlamıştır. 9 da İngilizlerin Riyef, ihracı başlamıştır. İtfaiye çıkan ateşleri söndürmüştür. Öğleye doğru

kaymakam ve belediye reisi sığınakları gezmişlerdir.

Sığınakların vaziyeti çok fena idi. Elektrik kesilmişti. SS teşkileri otomobilleri yaralıları taşıyordu. Bu otomobiller gönüllü servis kadın teşkilâtı tarafından idare ediliyordu. Yüzlerce Kanadalı esir karakollara getirildi. Öğleden sonra harp azaldı. Dükkanlar açıldı. Harp sonunda karaya çıkarılan tankların Plajda imha edildiği ve 1500 esir alındığı 3500 İngiliz ölü olduğu anlaşılmıştır.

Susam fiatları yükseliyor

İzmir — Son bir hafta içinde borsada muamele gören susam fiatı 56 kuruşa kadar yükselmiştir.

Malûm olduğu üzere, bundan 20 gün evveline kadar susam fiatı 52 kuruşa düşmüştü. Bu yükseliş, arzın azalmasından ve dış memleketlere satış imkânının hâsıl olmasından ileri gelmektedir.

Şimdiki halde, İzmirde muhtelif tüccarlar elinde 1800 ton kadar susam vardır. Evvelce bu miktar 3 bin ton idi. Son zamanlarda İstanbul İzmirden epeyce susam çekmiştir. İstanbul borsasında susam çuvalı olarak 59 kuruştan satılmaktadır. İzmirde susam fiatının bir miktar daha yükselmesi muhtemel görülmektedir.

Ancak, eski mal susamın asgari ihraç fiatı 70 kuruştur. Fon ve ihraç vergisi hesap edildiği takdirde şimdiki borsa fiatı normal görülmektedir.

Kundura çivisi dağıtılıyor

Mıntaka Ticaret müdür lüğü tarafından kunduracılar kundura çivileri tevzi edilmektedir.

Elektrikten sonra su mu?

Bir okuyucumuz yazıyor: «Sıcakların en şiddetli devam ettiği bugünlerde ikide bir tam öğle zamanları sular kesiliyor. İşinden çıkan işçiden, evine dönen memura, tacire varıncaya kadar herkes su diye çırpınıyor.

Aceba bunun sebebi ne? Belki su idaresi haklı. Fakat bu sıcak günlerde susuz kalan halk daha ziyade haklı değil midir?

Sevimli Belediye reis vekilimizden buna bir an evvel çare bulmalarını rica ederiz. B.B.

Yeni Mersin: Okuyucumuzun mektubuna birşey ilâve etmiyoruz. Aynen yazıyoruz.

Veraset ve intikal vergisi

Veraset ve intikal vergisinin daha salim bir şekilde tahsil için Maliye Vekillîği yeni esaslara göre defterler hazırlamıştır. Hazirandan sonraki vergi muameleleri bu defterlere nakledilecektir.

İsveç sahillerine mayn döküldü

İstokholm 22 (a.a.) — İsveç tarafsızlık müdafasını kolaylaştırmak maksadıyla doğu kıyısına maynler dökülmüştür.

İngilizler memleketimizden üzüm alacak

İzmir — Son günlerde Borsada üzüm satışları hareketlenmiştir. Flat da bir miktar yükselmiştir. Bunun sebebi İngilizlere yapılacak üzüm satışı hakkında cereyan etmekte olan müzakerelerin müsbet bir safha arzettiği olmalıdır.

Ticaret Vekili Dr. Behçet Uz İstanbulda, İzmir ithalât ve ihracatçıları birliği umumî kâtibî B. Âtîf İnanandan İngilizlere yapılacak üzüm satışı hakkında malûmat almıştır.

Öğrenildiğine göre, Vekil İngiliz Korperasyon heyetini kabul ederek üzüm satışları esasını konuşmuştur. Yapılan konuşmalardan müsbet neticeler elde edilmiştir. İngilizlerle satış, fiat teslim ve nakliye hususlarında tam bir mutabakat hasıl olmuştur. Ancak buna ait anlaşma henüz imzalanmamıştır. Memafi bugünlerde imzalanacağı muhakkaktır.

Verilen malûmata göre üzü-

mün ihraç fiatında mutabık kalınırken bu mahsulden yüzde on üzerinden alınacak ihracat vergisi düşündürücü bir vaziyet arz etmektedir.

Malûm olduğu üzere, bundan bir müddet evvel İzmirden Ankaraya giden bir ticaret heyeti, üzüm ve incirden alınacak ihracat vergisini eskiden olduğu gibi yüzde üçe indirilmesini Ticaret Vekâletinden dilemişti. Ticaret Vekâleti de bu dileği Vekiller heyetine arz etmiştir.

Vekiller heyeti, bu hususta henüz bir karara varmış değil dir ve kuvvetli bir ihtimalle verginin yüzde on üzerinden alınması alâkalı yüksek makamlarca muvafık görülmektedir.

Bu takdirde, üzümün tesbit edilen asgari ihraç fiatı tüccar için tatminkâr olmayacaktır.

Maahaza, Vekiller Heyetinin bu hususta vereceği karar sabırsızlıkla beklenmektedir.

Hindistanda sükûn

Yeni Delhi 22 (a.a.) — Memlekette vaziyet günden güne iyileşmektedir. Ciddî hareket olmamıştır. Sükûn devam ediyor. Bazı gazeteler neşriyatını tatil etmiştir.

Tobruğa hava akını

Kahire 22 (a.a.) — Cenubi Afrika kuvvetlerinin orta büyük lükteki tayyareleri Tobruğa muvaffakiyetli hücum yapmışlardır. Yeni isabetler vardır.

Ecneblerin pansiyonları kapatılıyor

Ecneblerin Türkiye'de pansiyon ve bekar odaları işletmelerini meneden kararname beş Ağustosta yürürlüğe girmiştir. Buna rağmen bazı yabancıların el'an pansiyon işlettikleri hakkında ihbarlar vaki olmaktadır.

Dahiliye Vekâleti de bundan evvel göndererek kararname'nin tatbikinde itina gösterilmesini bildirdiğinden alâkadarlar bu gibiler hakkında tahkikat ve takibata başlamışlardır.

Kararnemeye göre, ecnebi bir devlet tebaası hiçbir suretle pansiyon işletmeyecek, bekâr odası kiraya vermiyecek, kuracısı yalnız Türklere de olan bu işi yapamayacaktır.

İlan Mersin Belediye Riyasetinden:

Ticaret Vekâletinin 8-8-942 tarih ve 16/24073 sayılı tamimi muvabince Mersinde kuru ot ve samanın toptan satış fiyatı aşağıdaki şekilde belediye encümenince tesbit edilmiş olduğu ilân olunur.

1 - Dökme halinde iyi eins ve temiz kuru çayır otunun kilosu 7 kuruş.

2 - Tel balyalı iyi eins ve temiz kuru çayır otunun kilosu 10 kuruş.

3 - Dökme halinde iyi eins ve temiz samanın kilosu 4 kuruş.

4 - Balyalanmış iyi eins ve temiz samanın kilosu 7 kuruş. [1086]

Zayi karneler

Mersinden aldığım 20252, 20253, 20254, 20255, 20256 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenisini alacağım dan eskisinin hükmü yoktur. Mersin: Mahmudiye M. 50 sokak 20 No. evde (1085) Selver Yar

Zayi karneler

Mersinden aldığım 29519, 29277, 15869, 15870, 15868, 15867 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur. Bahçe mahallesinde 219 sokak 19 No. lu evde (1084) Hasan Koro

İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden**Orman emvali satış ilânı**

Oinsi	Mikdarı	Haçmı	Muhammen bedeli
Çam ağacı	848	M3.	Lira Kr. 4 60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Adakaya devlet ormanından 848 M3. dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 18-8-942 tarihinden itibaren 17 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 3-9-942 tarihine müsadif perşembe günü Mersinde Orman binasında yapıla-

İlan**Deniz Harp Okulu ve Lisesi komutanlığından:**

1 - Deniz Lisesi birinci sınıfına, Lise birinci sınıfta ikmale kalan okurlar ile Orta mektep son sınıfta ikmale kalan okurlar bilâhare ikmal imtihanlarını muvaffakiyetle verdikleri takdirde kaydedilecektir.

2 - Lise birinci sınıfa 15 yaşından 6 aya kadar küçük olanlar kabul olunacaktır.

3 - Deniz Gedikli okuluna, Orta okulda ikmale kalanlar buldukları sınıfın muadili olan gedikli okulu sınıfına alınacaklardır.

4 - Gedikli Okuluna girişte yaş haddi olarak:

I. sınıf için 12 : 17

II. " " 13 : 18

III. " " 14 : 19

5 - İsteklilerin Mersinde Deniz Harp okulu ve Lisesi K lğına. Gedikliye isteklilerin Deniz Gedikli okulu müdürlüğüne müracaatları.

(1062) 7-10

İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden**Orman emvali satış ilânı**

Oinsi	Haçmı	Muhammen bedeli
Çam ağacı	679	M3. D3. Lira Kr. 4 90

1 - İçel vilâyetinin Anamur kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Dibek kuzu devlet ormanından 679 M3. dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 18-8-942 tarihinden itibaren 18 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 4-9-942 tarihine müsadif cuma günü saat 11 de Mersin orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre kübün muhammen bedeli 490 kuruştur.

4 - Muvakkat teminatı 250 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara'da Orman umum müdürlüğü, Mersinde orman çevirge müdürlüğü ve Anamurda Orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret Odası vesikasile birlikte belli edilen gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları (Bu vesika köylülerden istenmez)

7 - Satış açık artırma usulile yapılacaktır. (1070) 19-23-28 3

İlan**İçel Nafia Müdürlüğünden:**

Gümrük müdürlüğü anbarında yapılacak zemin betonu ve fenerli çatı imali 5894.26 liralık keşif üzerinden açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 29-8-942 Cumartesi günü saat 11 de Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

Taliplerin 442 liralık muvakkat teminat akçası, 942 yılı ticaret Odası vesikası ve en geç eksiltmeden 3 gün evvel nafia müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikasile birlikte komisyonuna müracaatları ilân olunur. (1057) 14-19-23-28

caktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 460 kuruştur.

4 - Muvakkat teminat 293 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara'da orman umum müdürlüğü, Mersin Çevirge müdürlüğü ve Ermenek orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret Odası vesikalarile birlikte belli olan gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. (Bu vesika köylülerden istenmez)

7 - Satış açık artırma usulile yapılacaktır. [1069] 19 23-28-2

İlan Tarsus Malmüdürlüğünden

Sıra No.	Hududu	Oinsi	Mevkii	Mikdarı	Muhammen K. Lira K.	Tapunun Ta. No.
56	Doğusu: Havaca Asaf Batısı: Müceddet yol Kuzeyi: Havaca Asaf Güneyi: Basdırmacı Mihran	Arsa	İstasyon civarı	322	13 00	Mayıs 327 240
57	Doğusu: Sahibi senet Batısı: Tarik Kuzeyi: Sarraf Manok Güneyi: Hacı Sefer	"	"	190 M2.	8 00	Eylül 333 101
58	Doğusu: Yusuf İlyas Batısı: Tarik Kuzeyi: Tarik Güneyi: Agop	"	"	190 M2.	8 00	" 87
59	Doğusu: Halil Maruni Batısı: Tarik Kuzeyi: Tarik Güneyi: Kropi	"	"	142 M2	6 00	Mart 331 16
60	Doğusu: Tarik Batısı: Emin Şelfon Kuzeyi: Nahli Sükyas Güneyi: İlyas ve Nikola	"	"	142 M2.	6 00	Şubat 335 171
61	Doğusu: Yakup Sabuncu Batısı: Halil Maruni kerimesi Kuzeyi: Tarik Güneyi: Yasemin Şelfon	"	"	250 M2.	10 00	Nisan 331 19
62	Doğusu: Tarik Batısı: Sahibi senet Kuzeyi: İlyas ve Nikola Güneyi: Nahli Sükyas	"	"	250 M2.	10 00	Eylül 333 79
63	Doğusu: Sahibi senet Batısı: Tarik Kuzeyi: Yasemin Şelfon Güneyi: Verdi Mustafa	"	"	250 M2	10 00	" 80
64	Doğusu: Sahibi senet Batısı: Saide ve Cemile Kuzeyi: Tarik Güneyi: Yasemin	"	"	287 M2.	12 00	" 82
65	Doğusu: Nahli Sükyas ve Halil kerimesi Hüsne Batısı: Sahibi senet Kuzeyi: Tarik Güneyi: Keyiş oğlu	"	"	287 M2.	12 00	" 81
66	Doğusu: Tarik Batısı: Nahli Sait Kuzeyi: Mustafa Verdi Güneyi: Selim Zahir zevcesi	"	"	284 M2.	12 00	" 83
67	Doğusu: Havaca Asaf Batısı: Havaca Asaf Kuzeyi: Havaca Asaf Güneyi: Şimendüfer heudeği ve parmaklığı	"	"	3218 M2.	130 00	Şubat 324 125 126
68	Doğusu: Hanna ve cebrail Debbas Batısı: Tarik Kuzeyi: Sahibi senet Güneyi: Hakkı (bey)	"	"	484 M2.	20 00	Eylül 333 84
69	Doğusu: Hanna ve cebrail Debbas Batısı: Tarik Kuzeyi: Hanna ve Cebrail Debbas Güneyi: Sahibi senet	"	"	484 M2.	20 00	" 85

Tarsusun Şehit İshak (Asafiye) mahallesinde hazineye ait hudut, mikdar vesair evsafı yukarıda yazılı on dört parça arsanın mülkiyeti satılmak üzere on beş gün müddetle açık artırmaya çıkarılmıştır.

Almak isteyenlerin ihale günü olan 24-8-942 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 9 dan 14 de kadar yüzde 7,5 pey akçalarile birlikte Tarsus Malmüdürlüğünde müteşekkil ihale komisyonuna daha fazla izahat almak isteyenlerin her gün Tarsus Mal müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (1055) 14-18 20-23

İlan**Ticaret ve Zahire Borsası komiserliğinden:**

25 Ağustos 942 Salı günü saat 10 da Borsa Encümeni intihabı yapılacağından sayın abonele rin mezkûr gün ve saatte reylerini kullanmak üzere Borsa salonuna gelmeleri rica olunur.

intihaba iştirak edecek zevatın isimleri salona talik olunmuştur. (1080) 22-23-25